各団
団委員長 様
隊指導者　様
日本ボーイスカウト兵庫連盟尼崎地区すばやい救急処置―その実践法

 指導者委員長　　橋本 広吉
研修会

三指

平素はスカウト活動にご協力、ご尽力賜り誠にありがとうございます。
スカウトたちが安全な活動をおこなうために、日頃から安全対策に余念がないと思いますが、それでも
　 予期せぬトラブルに見舞われた時、あなたは適切な救急法を行う自信がありますか？
       今まで救急法を学んだことがないという方も、今更聴けないという方も是非この研修にご参加ください。

弥栄
－ 記 －
１．目　　　的       活動中に起こりうる怪我や擦り傷・虫さされなどに対する身近な処置方法について
学び、すばやい救急処置対応ができることを目的とする

２．日　　　時	平成３０年１１月１５日　木曜日　　１９時００分 ～ ２0時４５分

３．会　　　場	尼崎市立青少年センター　会議室№２、３（尼崎市栗山町２－２５－１）
                     　　  ＴＥＬ　０６－６４２９－３０２０
　　　　　　　　　　　　尼崎市営バス　立花支所下車　南　徒歩３分　※会場には駐車場はありません。

４．主任講師	山崎　誠士（尼崎地区トレーナー）

５．携 行 品　　　　指導者手帳　スキルトレーニング

６．服　　　装	制服または動きやすい服装

７．参 加 費	無料です。

[bookmark: _GoBack]８．申　　　込	必要事項を記入の上　１１月１３日（火）までに、尼崎地区指導者委員長まで連絡
                         　 尼崎地区 指導者委員長　　橋本　広吉　　E-mail : bs-amagasaki@iris.eonet.ne.jp

研修会参加申込書
１１月１５日　研修会「いざ本番、備えあれば憂いなし」

（平成３０年１１月１３日申込み締切）
＿＿＿＿＿地区＿＿＿＿＿＿団
	氏　　名
	団内の役務（〇をする）
	備考

	（　　　）隊指導者・保護者・その他

	（　　　）隊指導者・保護者・その他

	（　　　）隊指導者・保護者・その他

	（　　　）隊指導者・保護者・その他

	（　　　）隊指導者・保護者・その他

	（　　　）隊指導者・保護者・その他

	（　　　）隊指導者・保護者・その他

	（　　　）隊指導者・保護者・その他

	（　　　）隊指導者・保護者・その他

	（　　　）隊指導者・保護者・その他